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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 30 listopada 2018 roku 

Numer: 56 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: wprowadzenia programu „wyprawka dla małej Poznanianki i małego 

Poznaniaka” 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę o odpowiedź na 

niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Rodzicielstwo wiąże się nie tylko wielką radością, lecz również z ogromnym wysiłkiem 

i wyzwaniami dla mamy i taty noworodka. Wspólnota samorządowa powinna zatem w miarę 

swoich możliwości pomagać rodzicom i nowonarodzonemu dziecku, również przez 

dodatkowe wsparcie materialne. W ostatnich latach wprowadzane są rozwiązania krajowe 

i lokalne mające na celu pomoc w wychowywaniu dzieci. Do takich działań zaliczyć można 

również program udzielania jednorazowego wsparcia rzeczowego dla nowonarodzonych 

mieszkańców. Inicjatywy takie są realizowane w wielu wspólnotach samorządowych 

w Europie Zachodniej, a w ostatnim czasie również w Polsce (na przykład w Krakowie oraz 

w Warszawie). Warto zatem rozważyć wprowadzenie również w Poznaniu stałego programu 

polegającego na przyznaniu jednorazowej wyprawki dla małej Poznanianki i małego 
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Poznaniaka. Wsparcie takie mogłoby być udzielane matce dziecka lub ojcu dziecka, 

zamieszkałym w Poznaniu wraz z nowonarodzonym dzieckiem i płacącym podatki 

w Poznaniu. Odpowiednie wsparcie rzeczowe powinno być przekazywane niezależnie od 

dochodów rodziców. Wyprawka powinna składać się z zestawu ubrań dla noworodka, 

środków higieny i czystości, akcesoriów dla noworodka, a także zabawek edukacyjnych. 

Materiały te powinny być dobrej jakości, a dzięki zakupowi grupowemu możliwe byłoby 

nabycie tych produktów po cenie niższej od rynkowej.  

 

Niektóre przedmioty mogłyby zostać oznaczone symbolami Miasta Poznania, dzięki czemu 

byłby to również dobry element budowania więzi społecznych i poczucia wspólnoty 

samorządowej w naszym mieście. Wskazane byłoby wprowadzenie pakietu w wersji dla 

dziewczynki i dla chłopca.  

 

Z doświadczeń rodzicielskich, a także świadomości ogromnych kosztów i poświęceń 

związanych z przyjściem na świat potomstwa wynika, że wyprawka taka mogłaby mieć 

wartość 500 złotych, dzięki czemu stanowiłaby odczuwalne wsparcie rzeczowe dla rodziców. 

Niewątpliwie należałoby również wprowadzić odpowiednie regulacje i zobowiązania 

zapobiegające zbyciu produktów z wyprawki w niewłaściwych celach. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka liczba osób zamieszkała w Poznaniu w każdym roku w okresie od 1990 roku do 2018 

roku w związku z urodzeniem, 

 

2) czy możliwe byłoby i kiedy możliwe byłoby wprowadzenie w Poznaniu stałego programu 

polegającego na przyznaniu jednorazowej wyprawki dla małej Poznanianki i małego 

Poznaniaka, niezależnie od dochodów rodziców, 

 

3) jaki koszt z budżetu Miasta Poznania związany byłby z zaplanowaniem, wdrożeniem 

i realizacją stałego programu polegającego na przyznaniu jednorazowej wyprawki 

(o wartości 500 zł) dla małej Poznanianki i małego Poznaniaka. 

 

(-) Andrzej Rataj 


